
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11177 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11177 

 Del: 19/11/2014 

 Esecutivo da: 19/11/2014 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 

Strutture Scolastiche 

 

 

 

OGGETTO:  

Servizio monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione scuole Vamba e Poliziano - Integrazione 

determinazione n°7218/2014. Affidamento servizio ditta SIVA 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che in data 29 luglio è stata approvata la Delibera n. 52/288 avente ad oggetto Approvazione 

bilancio annuale di previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti, 

programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008; 

Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n°287 del 19/09/2014 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2013, con il quale i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono autorizzati 

all'assunzione di impegni di spesa;  

Richiamata la propria determinazione n°7218/2014 con la quale è stato affidato all’impresa SIVA il 

servizio straordinario di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione delle strutture scolastiche che 

ospitano le scuole Vamba e Poliziano fino al 31 dicembre 2014 oltre che il potenziamento del servizio già in 

atto nelle altre scuole; 

Dato atto che il competente Ufficio della ASL ha chiesto di integrare il suddetto servizio aumentando il 

numero dei monitoraggi e di prevedere anche il monitoraggio contro infestanti e striscianti di altra natura, 

quali nello specifico blatte e tisauri; 

Rilevata la disponibilità dell’impresa SIVA a svolgere il servizio integrativo con un’ulteriore spesa di 

€1.900,00 oltre IVA; 

Dato atto che la situazione attuale può configurarsi come straordinaria e quindi rientrante nella tipologia di 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11177 

 

cui all’art.6 del Capitolato speciale d’appalto per ciò che concerne le scuole Vamba e Poliziano; 

Valutata congrua la spesa complessiva di €2.318,00 IVA compresa in relazione alla tipologia e complessità 

del servizio; 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento all’Impresa SIVA i servizi sopra descritti e procedere alla 

contestuale assunzione  dell’impegno di spesa necessario; 

Dato atto che il CIG della presente procedura è Z2810F38DF; 

 

Dato atto dell’assenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto Dirigente in qualità di R.U.P. in 

relazione all’oggetto del presente affidamento; 

 

Dato atto che il servizio oggetto del presente affidamento non può essere frazionato; 

 

Attestata  la regolari tà amministrativa ai  sensi  dell’art .  147bis del  T.U.E.L.  

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 per le motivazioni espresse in narrativa, di affidare all’impresa SIVA l’integrazione del servizio 

straordinario di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione delle strutture scolastiche che 

ospitano le scuole Vamba e Poliziano fino al 31 dicembre 2014 incrementando il numero di 

interventi contro i roditori e implementando le procedure in essere contro blatte, tisauri ed altri 

agenti infestanti; 

 Di impegnare la somma di €.1.900,00 oltre IVA il costo del servizio per una spesa complessiva di 

€2.318,00* del servizio meglio descritto in narrativa a favore della SIVA Via della Resistenza, 6 

50039 – VICCHIO - FI (cod. ben. 02571): 

 

 Di imputare la spesa complessiva di €.2.318,00* IVA compresa; sul cap. 27310 -  Bilancio 2014 

 

 Di liquidare, con atto successivo, la somma di €.2.318,00* IVA compresa alla SIVA, dietro 

presentazione di fattura regolarmente vistata dal Servizio Supporto alla Scuola; 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11177 

 

 

Firenze, lì 19/11/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Giovanni Bonifazi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 27310 0 14/006314 00 2318 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 19/11/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


